
 
 

 
Kretslopp och vatten  
 

 

Avfall – avgifter för övriga tjänster för flerbostadshus 2024 

Hämtning av grovavfall, produkter till återanvändning och bygg- och 
rivningsavfall 

Produkter till återanvändning, grovavfall och bygg- och rivningsavfall kan även lämnas på 
återvinningscentralerna; avfallsfraktionerna kan även hämtas i container. 

Hämtning från grovavfallsrum eller uppställningsplats 
Styckvis hämtning av grovavfall, till exempel trasiga möbler, sportutrustning, stora leksaker och 
barnvagnar. 

Tjänst   Avgift (kr/enhet) 

  
Enhet Utan moms  Med moms  

Transportavgift – endast vid engångsbeställning  Tillfälle 836  1 045  

Lastnings- och behandlingskostnad Per påbörjad 5-minutersperiod 333  416  

Hämtning från bostad med bärhjälp 
Hämtning av sorterat grovavfall, bygg- och rivningsavfall och produkter till återanvändning. Till 
exempel hela eller trasiga möbler, mattor, hobbyartiklar, kakel och köksluckor. Tjänsten beställs 
direkt från någon av Kretslopp och vattens upphandlade avfallshämtare och utförs enligt 
överenskommelse med dessa. Avgiften ska betalas av den som beställt tjänsten direkt till 
avfallshämtaren enligt dennes rutiner. Avfallet ska vara sorterat när det hämtas, annars tillkommer 
avgift för extra tid. Tjänsten erbjuds inte i södra skärgården. 
 

  
Avgift för 1 personal 

(kr/tidsperiod) 
Avgift för 2 personal 

(kr/tidsperiod) 

Tidsperiod och maxvolym för hämtning 
Utan moms  Med moms  Utan moms  Med moms  

Lilla: max 1,5 m3 och 5 minuters lastning 344  430  480  600  

Mellan:  1,5–4 m3 och 6–15 minuters lastning  480  600  780  975  

Halv bil: 4–6 m3 och 16–30 minuters lastning 640  800  1 080  1 350  

Hel bil: 6–12 m3 och max 30 minuters lastning 1 160  1 450  1 600  2 000  

Tilläggsavgift per påbörjad 15-minutersperiod utöver 30 minuter  216  270  300  375  

Avgift om hämtning ej kan utföras för att avfallslämnare eller 
avfall ej är på plats vid överenskommen tid 

344  430  480  600  

Hämtning av farligt avfall i miljörum 
Hämtning av hushållens farliga avfall i miljörum, även små mängder farligt avfall från mindre 
verksamheter. Farligt avfall är till exempel färg, lösningsmedel och olja. I avgiften ingår behållare och 
en obligatorisk tömning per år. För farligt avfall betalas ingen behandlingsavgift.  
 
Tjänst Avgift (kr/hämtning/rum) 

Utan moms  Med moms  

Första hämtningen under ett kalenderår (obligatorisk) 0  0  

Ytterligare hämtning samma kalenderår 1 270  1 588  



 
 

 

Hämtning av elavfall 
För elavfall betalas ingen behandlingsavgift. Elavfall är till exempel tv, dator, brödrost och hårtork. 
Det samlas in i en stor behållare kallad elavfallshäck. Du kan ha insamling i en elavfallshäck som 
antingen står hos dig och töms enligt din beställning, eller beställs för insamling vid enstaka tillfällen 
och hämtas sedan och töms. En tillfällig elavfallshäck som beställs samtidigt som en 
grovavfallscontainer kostar inget. 

Mindre enheter som lampor, lysrör, batterier och småelektronik kan samlas och hämtas i mindre 
behållare som står hos dig och töms regelbundet enligt din beställning. Minst en tömning per år ska 
beställas, och denna obligatoriska tömning kostar inget. I tjänsten ingår behållare i form av 
plastbackar och papprör. Till dessa behållare kan du köpa särskilda upphängningsbeslag. 

Stora enheter som ett kylskåp, en spis, tv eller dator kan hämtas styckvis utan behållare.  

Tjänst Enhet Avgift (kr/enhet) 

Utan moms  Med moms  

Hämtning i stor behållare (elavfallshäck) Tillfälle och behållare 1 270  1 588  

Hämtning i små behållare (backar och rör), första 
hämtningen under ett kalenderår (obligatorisk) 

Tillfälle 0  0  

Hämtning i små behållare (backar och rör), ytterligare 
hämtning samma kalenderår 

Tillfälle 1 270  1 588  

Styckvis hämtning av större enheter Styck 321  401  

Upphängningsbeslag för 3 små elavfallsbehållare Styck 407  509  

Extra hämtning av avfall i område ett 
Den sammanlagda avgiften för extra hämtning består normalt av hämtningsavgift och viktavgift. 
Extra hämtning görs inom tre arbetsdagar. Om extrahämtning önskas inom ett dygn eller på en 
bestämd tid tillkommer en transportavgift. Vid extra tömning av flera behållare på en kunds 
närliggande ställen som beställs och töms tillsammans debiteras endast en transportavgift. 
Viktavgiften för det extra avfallet är densamma som för den ordinarie tjänsten. För extra hämtning i 
södra skärgården, se taxa för detta område. 
 
Behållare Avgift (kr/behållare) 

Utan moms  Med moms  
Kärl upp till 240 liter eller matavfallssäck 113  141  

Kärl 300 - 400 liter 172  215  

Kärl 600 - 800 liter 358  448  

400 liter komprimerat 451  564  

Tjänst och enhet   
Mobil sopsug dockning, per ställe och kund 289  361  

Mobil sopsug, per m3 tankvolym (avrundat upp till närmaste halvkubik) 227  284  
Underjordsbehållare, per m3 behållarvolym (avrundat upp till närmaste halvkubik) 427  534  

Transportavgift för hämtning inom ett dygn eller på bestämd tid, per ställe 816  1 020  

 

Startrabatt för bytesrum i flerbostadshus 
Vid registrering av ett godkänt bytesrum för boende ges en startrabatt. 

  Utan moms  Med moms  

Startrabatt bytesrum 1 768  2 210  

   
 

 

  



 
 

Avgifter för försvårad hämtning  
Med dragväg menas avståndet mellan kärlet och hämtningsfordonets uppställningsplats. Det är den 
väg som hämtningspersonalen drar eller skjuter kärlet manuellt. I föreskrifterna finns ytterligare 
bestämmelser om dragvägar. Matavfallsbehållare för boende dras utan avgift när behållaren 
placerats intill restavfallsbehållaren. 

Tjänst Enhet Avgift (kr/enhet) 

  Utan moms  Med moms  

Dragväg för säck och kärl Per meter, tillfälle och behållare 1,06  1,33  

Trappsteg * Per trappsteg, tillfälle och behållare 2,90  3,63  

Hiss Per tillfälle och behållare 20,51  25,64  

Isättning av säck * Per tillfälle och säck 3,00  3,75  

* Inga nya abonnemang tecknas för denna tjänst. För att inte behöva sätta i en säck kan motsvarande kärltjänst användas. 

 

Avgift för felsorterat avfall 
Renhållningspersonalen kontrollerar innehållet i behållaren vid varje tömning. Om behållaren 
innehåller otillåtet avfall töms den normalt inte, men tömningsavgift tas ut.  

Felsorterat avfall i matavfallsbehållare 
I samband med tredje påpekandet om felsortering i matavfallsbehållare debiteras i normalfallet en 
avgift för felsortering. För markbehållare debiteras däremot en felsorteringsavgift vid varje tillfälle. 
”Töms ej” nedan innebär att fastighetsinnehavaren behöver beställa en extra tömning med rätt 
avfallsslag (till exempel blandat avfall) eller plocka bort det otillåtna ur matavfallet. Om behållaren är 
en markbehållare för matavfall och det är en mindre felsortering töms behållaren trots felsortering 
och ingen ny beställning krävs. 

 

Matavfall Rutin Enhet Avgift (kr/enhet) 

      Utan moms  Med moms  
Kärl och säck – flerbostadshus Efter 3 tillfällen, töms ej Hämtställe 654  818  

Markbehållare – mindre felsortering Varje tillfälle, töms Behållare 80  100  

Markbehållare – större felsortering Varje tillfälle, töms ej Behållare 68  85  

Mobil sopsug Efter 3 tillfällen, töms ej Tank 654  818  

Container Efter 3 tillfällen, töms ej Behållare 204  255  

Matavfall i tank Efter 3 tillfällen, töms ej m3 tankvolym 654  818  

Felsorterat avfall i container 
Om en container innehåller otillåtet avfall som upptäcks vid hämtning görs ingen tömning. Om 
otillåtet avfall upptäcks vid tömningen på anläggningen som tar emot avfallet tas en avgift för 
felsortering ut med 4 357 kr utan moms per tillfälle (5 446 kr med moms).  

Övrigt felsorterat avfall  
För behandlingskostnader som uppstår på grund av felsorterat material som inte upptäcktes vid 
hämtning debiteras en avgift motsvarande den uppkomna kostnaden. 

  



 
 

Avgift för att lämna av avfall på återvinningscentraler 
Matavfall, restavfall, blandat avfall och avfall från avloppsanläggningar kan inte lämnas på 
återvinningscentralerna. 

Vuxna som är folkbokförda i Göteborg har rätt till fria besök för att lämna sitt avfall på 
återvinningscentralerna. Fria besök gäller även privatpersoner som är folkbokförda på annan ort men 
äger en villa, radhus eller fritidshus i Göteborg med avfallstjänster eller är dödsboförvaltare för ett 
dödsbo i Göteborg. Ideella secondhandverksamheter (med 90-konto) är avgiftsbefriade.  

Juridiska personer (företag, organisationer med flera) har rätt till sex fria besök per eget permanent 
hämtställe med avfallstjänster. Efter utnyttjade fribesök tas en avgift ut per besök. Alla övriga har 
möjlighet att lämna avfall på återvinningscentralerna, men debiteras för alla besök.  

För besökare från närliggande kommuner som omfattas av mellankommunala överenskommelser 
debiterar vi i stället hemkommunen. Avfallslämnare ska vara registrerade i inpasseringssystemet, och 
registrera varje besök. Undantag från registrering gäller de som inte reser till återvinningscentralen i 
bil, eller endast lämnar elavfall, farligt avfall, förpackningar eller produkter till återanvändning. 

 

Tjänst Avgift (kr/ besök) 

  Utan moms  Med moms  

Besök på återvinningscentral 362  453  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Särskilda bestämmelser 

Övriga bestämmelser 
• Avfallsavgiften faktureras i efterskott och ska 

betalas inom den tid som anges på faktura. Om 
inte ska dröjsmålsränta betalas enligt § 6 
räntelagen, från den dag som betalning skulle ha 
skett. 

• Lagfaren ägare eller tomträttsinnehavare ansvarar 
för betalning till kommunen för den insamling, 
transport, återvinning och bortskaffande av avfall 
som utförs genom kommunens försorg (d.v.s. den 
avfallshantering som utförs enligt kommunens 
föreskrifter för avfallshantering). Med undantag 
för all hantering av returpapper där avgiften 
betalas till den auktoriserade utförare som anlitats 
samt enligt undantag nedan. Det förhållandet att 
nyttjanderättshavare åtagit sig att teckna 
abonnemang hos Kretslopp och vattennämnden 
påverkar inte den lagfarne ägarens eller 
tomträttsinnehavarens ansvar för betalningen.  

• Är behållaren tom vid ordinarie hämtningstillfälle 
tas avgift ändå ut. Är behållaren låst, blockerad 

eller på annat sätt inte möjlig att hämta vid 
ordinarie hämtning, så att tjänsten inte kan 
utföras, debiteras avgift ändå, men för 
slamsugning är avgiften reducerad. Det går att 
beställa extra hämtning mot särskild avgift. 

• För döda sällskapsdjur och avfall från 
husbehovsjakt som lämnas till Sävenäs specialugn 
betalar avfallslämnaren avgift enligt deras prislista, 
upp till 3 500 kr/st. Avgiften ska betalas direkt till 
behandlingsanläggningen. 

• Tillfälliga avgifter för tjänster som inte beskrivs i 
denna avfallstaxa får beslutas av Kretslopp och 
vattennämnden i enlighet med nämndens 
taxeprinciper och med hänsyn till kostnader och 
liknande avgifter i denna taxa. 

 

Förutom denna taxa gäller Göteborgs Stads föreskrifter 
för avfallshantering, och övriga för området gällande 
lagar, för hämtningen av hushållsavfall

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kretslopp och vattens kundservice  

Kretslopp och vattens tjänster beställs via vår kundservice: 
031-368 27 00 eller kundservice@kretsloppochvatten.goteborg.se  

goteborg.se/avfallochatervinning 
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